
Konané dne: 15. 12. 2022 ZM 22 11 04 12

Název:
Participativní rozpočet města Děčín “Tvoříme Děčín 2023“

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo další ročník participativního rozpočtu města „Tvoříme Děčín 2023“ a

neschvaluje

realizaci participativního rozpočtu ve městě Děčín v roce 2023 „Tvoříme Děčín 2023“.

Stanovisko RM:
Rada města projednala další ročník participativního rozpočtu města „Tvoříme Děčín 2023“ a svým usnesením 
č. RM 22 19 31 02 ze dne 21.11.2022 neschvaluje harmonogram jeho realizace a návrh pravidel pro tento 
ročník a nedoporučuje zastupitelstvu města schválit realizaci participativního rozpočtu ve městě Děčín v roce 
2023 „Tvoříme Děčín 2023“.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM nedoporučuje

Důvodová zpráva:
Město Děčín realizuje participativní rozpočet (dále jen PaR) od roku 2018. V prvních třech letech, 2018 (11 
vítězných projektů), 2019 (13 vítězných projektů) a 2020 (18 vítězných projektů), byl realizován vždy v objemu 
5 mil. Kč/ročník. V r. 2021 se z důvodu propadu příjmů města Děčín v souvislosti s pandemií COVID-19 
nerealizoval. V r. 2022 (5 vítězných projektů) byl realizován v celkovém objemu 2 mil. Kč. 

Mezi obyvateli města se jedná o populární prostředek pro realizaci jejich návrhů pro zlepšení situace v 
Děčíně. Veškeré informace o participativním rozpočtu se nachází na webových stránkách 
www.tvorimedecin.cz, kde jsou občané informováni o projektech a výsledcích hlasování. 

Stav realizace projektů ke dni 25.10.2022: z uplynulých ročníků bylo dosud dokončeno 27 projektů ze 47. V 
celkovém počtu je zahrnuto i 5 projektů z ročníku 2022, které byly teprve v říjnu 2022 předány na příslušné 
odbory k realizaci. V průběhu realizace došlo ke sloučení 3 projektů v lokalitě vnitroblok Zámecká v jeden 
velký projekt s termínem realizace v roce 2024-25. Ostatní zbývající projekty z předchozích let (2018 - 2020) 
by měly být dle sdělení jejich realizátorů, gesčních odborů, dokončeny v brzké době. 

Dvakrát ročně (vždy k 31.12. a k 30.06.) OSIT mapuje stav realizace projektů a seznamuje s ním vedení 
města na poradě projektů.

Vyjádření:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Petr Hodboď 1.12.2022 12:06 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 2.12.2022 08:30 podepsáno

typ zobrazení anonymně




